
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 72 del 0 5 “IG. 70%.

Oggetto: Procedura di gara indetta ai sensi dell'articolo 55 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i , nell’ambito del
Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione attivato da Consip S.p.A., per la fornitura
in somministrazione della durata di mesi 36 (trentasei) di disinfettanti ed antisettici. Proroga tecnica di

mesi 12 giusta art. 2.3 del Capitolato d'0neri «Opzioni e rinnovi»

Proposta n. A 2,5/ del 0 2 IIIF. 2024

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Provveditorato ed Economato

Il Responsabile dell’Istruttoria Il Dirigente Responsabile UQS Il Responsabile *UOC

(Dott.ssa Carmela Angiolillo) Farmaci e Dispositivi Medici PrcWWatoC;…qu €…WQ> QQo (Dott.ssa Olga Marletta) t. Ing. Valentina Russo)
<…

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024/2025 Conto 20001000043 Importo 278.419,37 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico Fi

(dott. Giova
nzi rio e Patrimoniale

i L ca Roccella)

' M
Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1756/2024
con l'assistenza del Segretario, Dott. Luca Falllca ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 42 del 16.01.2020 questa ARNAS Garibaldi ha aggiudicato la

procedura di gara indetta ai sensi dell'articolo 55 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, nell'ambito del Sistema Dinamico
di Acquisizione della Pubblica Amministrazione attivato da Consip Spa, perla fornitura in somministrazione
della durata di mesi 36 (trentasei), salvo rinnovo di ulteriori mesi 12 (dodici), di disinfettanti ed antisettici;

Considerato che la decorrenza dei rapporti contrattuali di cui al superiore capoverso è stata
convenzionalmente stabilità a far data dal giorno 01.07.2020;

Visto il verbale di deliberazione n. 663 del 15.06.2023 e s.m.i con il quale, attesa la previsione di cui all'art.
2.3 del Capitolato d'0nerì «Opzioni e rinnovi», il Settore Provveditorato ha disposto il rinnovo contrattuale
per la durata di mesi 12, dal 01.07.2023 al 30.06.2024, dei rapporti contrattuali afferenti le forniture
aggiudicate con delibera n. 42 del 16.01.2020;

Considerato che la richiamata previsione di cui al Capitolato d'0neri prevede espressamente altresì che «La
durata del contratto, in corso di esecuzione, potrà essere modificata il tempo strettamente necessario alla
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell’art. 106, c.11
Dlgs 50/2016»;

Preso atto che sono state già avviate da questa ARNAS le iniziative all’uopo necessarie per l’acquisizione del
capitolato tecnico / prestazionale perla fornitura di antisettici e disinfettanti, giusta nota prot. n. 1072/2023
(all.l);

Vista la nota prot. n.5538 del 28.06.2024 (all.2) con la quale il Settore Provveditorato ha richiesto alla
Direzione Strategica di questa Azienda l'individuazione di figure professionali che , in qualità di referenti
tecnici aziendali, provvedano alla progettazione di un documento tecnico che soddisfi le necessità delle
diverse articolazioni aziendali;

Che, nelle more della nuova procedura di gara, si rende necessario garantire senza soluzione di continuità
l’approvvigionamento dei disinfettanti ed antisettici di cui al verbale di deliberazione n. 336 del 15.06.2023
e s.m.i ;

Che, attesa l’espressa previsione del disciplinare di gara, si ritiene disporre, ai sensi dell'art. 106 c. 11 del
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, la proroga tecnica per un periodo di 12 mesi dei rapporti contrattuali di cui al verbale
di deliberazione n. 336 del 15.06.2023 e s.m.i con riserva di procedere in autotutela alla risoluzione nel caso
di intervenuta aggiudicazione della indicenda gara aziendale;

Prendere atto che non formeranno oggetto di proroga contrattuale i prodotti di cui ai lotti n. 8, n. 49, n. 51
e n. 60 in quanto ricompresi in altra procedura di gara in fase di aggiudicazione;

Rilevato che la spesa complessiva per far fronte alla fornitura di cui al presente atto, sino al 01.07.2025,
ammonta ad Euro 228.212,60 Iva esclusa, da imputare sul conto economico 20001000043, autorizzazione
di spesa 103 sub vari — Budget Anno 2024/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 42 del 16.01.2020 con il quale questa ARNAS Garibaldi ha

aggiudicato la procedura di gara indetta ai sensi dell’articolo 55 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, nell'ambito del
Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione attivato da Consip Spa, perla fornitura in

somministrazione della durata di mesi 36 (trentasei), salvo rinnovo di ulteriori mesi 12 (dodici), di disinfettanti
ed antisetticì;

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 663 del 15.06.2023 e smi con il quale , attesa la previsione
di cui all’art. 2.3 del Capitolato d'0neri «Opzioni e rinnovi», il Settore Provveditorato ha disposto il rinnovo
contrattuale perla durata di mesi 12, dal 01.07.2023 al 30.06.2024, dei rapporti contrattuali afferenti alle
forniture aggiudicate con delibera n. 42 del 16.01.2020;

di prendere atto chela richiamata previsione di cui al Capitolato d’0neri prevede espressamente altresì che
«La durata del contratto, in corso di esecuzione, potrà essere modificata per il tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente, ai sensi
dell’art. 106, c.11 Dlgs 50/2016»;

di prendere atto che sono state già avviate, da questa ARNAS, le iniziative necessarie per l'acquisizione del
capitolato tecnico / prestazionale per la fornitura di antisetticì e disinfettanti, per come dettagliato in

premessa;

di prendere atto che nelle more della nuova procedura di gara, si rende necessario garantire senza soluzione
di continuità l'approvvigionamento dei disinfettanti ed antisetticì di cui al verbale di deliberazione n. 336 del
15.06.2023 e s.m.i,

di disporre, attesa l’espressa previsione del disciplinare di gara, ai sensi dell'art. 106 c.11 del D.lgs. n. 50/2016
e s.m.i, la proroga tecnica per un periodo di 12 mesi dei rapporti contrattuali di cui al verbale di deliberazione
n. 336 del 15.06.2023 e smi con riserva di procedere in autotutela alla risoluzione nel caso di intervenuta
aggiudicazione della indicenda gara aziendale;

di prendere atto che non formeranno oggetto di proroga contrattuale, i prodotti di cui ai lotti n. 8, n. 49,
n.51 e n. 60, in quanto ricompresi in altra procedura di gara in fase di aggiudicazione;

di procedere all’imputazione della somma di Euro 228.212,60 Iva esclusa e quindi Euro 278.419,37 iva
inclusa, necessaria al fare fronte alla fornitura di cui al presente atto dal 01.07.2024 al 30.06.2025, da
imputare sul conto economico 20001000043 "Disinfettanti e prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari" —

Budget Anno 2024/2025 autorizzazione di spesa 103 sub vari;

Allegati:
Nota prot. n. 1072/2023 (all.l);
Nota prot. n.5538 del 28.06.2024

Il Responsabile della U.O.C. I…d Economato
Dott. l ' a usso



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell'attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 42 del 16.01.2020 con il quale questa ARNAS Garibaldi ha

aggiudicato la procedura di gara indetta ai sensi dell'articolo 55 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, nell’ambito del
Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione attivato da Consip Spa, perla fornitura in

somministrazione della durata di mesi 36 (trentasei), salvo rinnovo di ulteriori mesi 12 (dodici), di disinfettanti
ed antisettici;

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 663 del15.06.2023 e s.m.i con il quale , attesa la previsione di
cui all'art. 2.3 del Capitolato d'0neri «Opzioni e rinnovi», il Settore Provveditorato ha disposto il rinnovo
contrattuale per la durata di mesi 12, dal 01.07.2023 al 30.06.2024, dei rapporti contrattuali afferenti alle
forniture aggiudicate con delibera n. 42 del 16.01.2020;

Prendere atto che la richiamata previsione di cui al Capitolato d'0neri prevede espressamente altresì che
«La durata del contratto, in corso di esecuzione, potrà essere modificata per il tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente, ai sensi
dell'art. 106, c.11 Dlgs 50/2016>>;

Prendere atto che sono state già avviate, da questa ARNAS, le iniziative necessarie per l'acquisizione del
capitolato tecnico / prestazionale per la fornitura di antisettici e disinfettanti, per come dettagliato in

premessa;

Prendere atto che nelle more della nuova procedura di gara, si rende necessario garantire senza soluzione
di continuità l'approvvigionamento dei disinfettanti ed antisettici di cui al verbale di deliberazione n.336 del
15.06.2023 e smi;

Disporre, attesa l'espressa previsione del disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D.lgs. n. 50/2016
e s.m.i, la proroga tecnica per un periodo di 12 mesi dei rapporti contrattuali di cui al verbale di deliberazione
n. 336 del 15.06.2023 e smi con riserva di procedere in autotutela alla risoluzione nel caso di intervenuta
aggiudicazione deila indicenda gara aziendale;

Prendere atto che non formeranno oggetto di proroga contrattuale, i prodotti di cui ai lotti n. 8, n. 49, n.
51 e n. 60, in quanto ricompresi in altra procedura di gara in fase di aggiudicazione;

Procedere all’imputazione della somma di Euro 228.212,60 Iva esclusa e quindi Euro 278.419,37 iva inclusa,
necessaria al fare fronte alla fornitura di cui al presente atto dal 01.07.2024 al 30.06.2025, da imputare sul
conto economico 20001000043 ”Disinfettanti e prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari" — Budget Anno
2024/2025 autorizzazione di spesa 103 sub vari;



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività della
procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

IL DIRETTORE AMMINISTR TIVO

(Dott. Giovanni ANN|- )

I"

//



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata aiì"Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notiiicata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

M innnediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
@ a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

?\ nota di approvazione prot. n. del
ET per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


